

# Kurier Warszawski.

## NOWOSCI WARSZAWSKIE

Wczoraj przy licznie zgromadzonych Sejmatozach, odbyło się w Zamku Królewskim Posiedzenie Senatu, pod czas którego Portret ś: p: Stanisława Hr: Półockiego, przez J: Pana *Blanka* Professora Uniwersytetu Warszawskiego malowany, w Sali mniejszej Senatu umieszczonym został. Szczęśliwa trafność, przyjemny koloryt i wypracowanie draperji; o niepospolitem biegle w sztuce Malarskiej Artysty zapewniają talencie. Silną mu zapewne była do tego pomocą, świeża w sercu i umyśle pamięć Włęża, którego Imię dopóki mowa polska istnieje nieprzestanie, z uwielbieniem wspomnianem będzie.

Dnia 23 zim: rozstał się z tym światem ś: p: Antoni Murad owi cz szanowny Obywatel tutejszy w 99 roku życia. W roku 1756 sprawował urząd Gminnego w Magistracie miasta Piotrkowa, od tegoż miasta był Deputowanym w czasie koronacji Króla Stanisława Augusta, w latach 1799, 1794, i 1807 sprawował urząd Radnego miasta stołecznego Warszawy. Blisko 100 lat życia, zasługiwał na przyjaźń i szacunek wszystkich go znających. Pochowany na Smętarzu Powązkowskim. Pokój jego popoiłom!

Wczoraj przysłało Redakcji Kurjera list bieżmienny żądający objaśnienia dla czego w doniesieniu o ostatnim benefisie wyrażono było że *Portier* żądał wiedzy imię tłumacza, a nie *Publiczność*? Redakcja oświadcza, iż użyła tego wyrażenia naśladowując prawie we wszystkich recenzjach przyjętego zwyczaju, że w sądzie o przedstawionem dziele, i grze Artystów, *Portier* uważają za reprezentanta całej obecnej Publiczności:

Między różnemi towarami, sprowadzonymi na terazniejszy Jarmark, znajduje się nowy *Papier wonny*, wydaie przyjemny zapach, zagrzany nad świecą służy za kadziłko, dogodnym jest także w eleganckie papiloty dla *Damist: d*: Dostać go można u *Prinotna* przy ulicy Miodowej pod Nr: 481.

Kalendarzyki *Damskie* francuzkie z pięknymi rycinami na rok przyszły 1823, nadeszły do składu sztuk pięknych *A. Brzeziny* przy ulicy Miodowej przy *filarach*.

z *Petersburga*.

Gazeta *Bezstronnik* pisze iż trudno umieścić wszystkie pogłoski które rozchodzą się w *Wiedniu* o Kongresie *Werońskim*, chociaż o przedmiotach tych ważnych narad nikomu nie jest wiadomo prócz *Monarchom* i ich *Ministrom*. Jednak wszystkich zdania zgadzają się jednomyślnie że ten Kongres stanie się pamiętną epoką w dziejach *Europy*; a wszystkie co na nim będzie postanowiono stosuje się do utrwalenia powszechnej spoko: jności, i utwierdzenia świętego przy mierza,

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Do *Tryestu* doszła wiadomość d, 9 *Listopada* że *Grecy* na *Archipelagu* zabrali *Bryg Turrecki* płynący do *Stambułu* a napełniony rozmaity bronią, tudzież niezwykłą odwagą wdarli się do *Egiptkiego Portu* *Damiety* z którego uprowadzili kilka *Tureckich okrętów* załadowanych kosztownemi towarami przeznaczonymi do *Stambułu*—*Sardyński okręt* wróciwszy z wysp *Jońskich* zapewnia że *Flotta Turecka* ieszce znajduje się pod *Patras* i że *Grecy* zatrzymali 8 *Europejskich okrętów* załadowanych żywnością. Doszła

wieści do *Włoch* potwierdzająca zdobycie *Egiptskich okrętów* przez *Grakow*, tych okrętów miało być 40, a wartość będących na nich towarów 260,000 *talarów hiszpańskich*. Potwierdza się także iż *Grecy* zdobyli twierdzę *Kanę* na wyspie *Kaudji*; mieli także zabrać okręt francuzki napełniony zbożem który iednak oddany został—*Nowy Internucjusz Austrjacki* w *Stambule*, miał już pierwsze posłuchanie u *Sułtana* i był nader taskawie przyjęty—o *Persach* nadeszły nowe wieści—*O* bezprzykładne trzęsienie ziemi w *Alepie* ponawiane 43 razy, zniszczyło znaczną część pięknego kraju należącego do *Sułtana*, a to właśnie wtej chwili gdy się zamtał spodziewano wpływu z podatków, trzęsienie to rozciągało się na 60 mil w około, blisko *Antyo: chji* ziemia się otworzyła a zotworu wybuchł ogień, w innym miejscu zpod ziemi wytrysła woda i załata domy, wtej klęsce oprócz *Turków* najwięcej utraciło życie *Jydów*, a z *Chrześcjan* tylko *Konsul Austrjacki* zginął wraz z swem *Dzieckiem*. z *Hiszpanji*.

w *Madrycie* powstało krótko trwające zamieszanie przyczyniły iż nieprawnie kazano uwiezić byłych *Ministrów*. Obywatele *Madrytu* prawie wszyscy bez wyłączenia dobrowoltnie zapisują się do *Gwardji narodowej*. — Na obradach *Kortezów* po długich sporach przyjęto nakoniec i zamieniono w prawo ważny projekt o wolności osobistej, to nowe prawo niewszystkim nawet stronnikom *Konstytucji* podoba się; albowiem znajduje się ieden artykuł iż wolno *Prefektom* przeglądać wszystkie domy w *Hiszpanji* wiający wszystkie domy w *Hiszpanji* wiający *Prósłów zagranicznych*—*Mina* podstał pod *Ur: gela* ta. ucja przymuszoną była przenieść się

do *Puicerdy*. Bardzo wielu Hiszpanów ucho-  
dzi do Francji przewidując co raz bardziej  
wzrastające niespokojności domowe. Wojsko  
*kwesady* rozproszone, j odąd *Nawarrai* *Biskaja*  
doznają spokojności—Wojsko wiary zostało  
zasilone znaczną ilością pieniędzy przysia-  
nych z Francji. z *Włoch*.

Słychać iż obadwa NN. Cesarze odmienili  
zamysł zwiedzenia Włoch południowych.—  
O naradach Kongresu nikt z publiczności  
niewie w Weronie, słychać jednak iż wkrót-  
ce ogłoszonym będzie bardzo ważne oświad-  
czenie. Po między imionami przybyłych  
znakomitych gości do Werony znajduje się  
*Xiążę Czartoryski*. — Pobyt *Arey Xiężnej*  
*Parmeńskiej* w Weronie ma być wzamiarze  
nłatwienia trudności pochodzących z testa-  
mentu Jej Małżonka *Napoleona*, wiadomo bo-  
wiem iż ta Pani ma znaczny udział w tym testa-  
mencie. — Deputowani od rządu Greckiego  
przybyli do *Roveredo*, niepodpada przeto  
wątpliwości iż wezwano ich do Werony; o  
ich podróży rozmaite rozchodzą się wieści,  
zdaniem iest tychże iż Monarchowie udzieli-  
li swej opieki *Grekom*, inni twierdzą iż przy-  
zwanie Deputowanych ma służyć za upoko-  
rzenie nadto u partego tureckiego *Dywanu*.  
— Wezwujesz nieco przestał wybuchać. Jedno  
obszerne jezioro zupełnie wyschło, na dnie  
iego ukazały się kupki ziemi w kształcie urn  
starożytnych co szczególniejszy sprawa widok  
i spodziewają się że na dnie będą wynale-  
zioue rozmaite osobliwości. — Oprócz *Spie-  
waka Włoskiego Weluti* przybył ieszcze do  
Werony *spiewak Bianki*, a tak teraz opera  
włoska w Weronie iest jedną z najdoskonalszych.  
z *Niemiec*.

z Werony donoszą iż nienależy się spodzia-

wać aby Cesarz Austrijski: przed końcem *Grudnia*  
wrócił do *Wiednia*. Mówią iż właści-  
we *Kongresowe* posiedzenia dotąd się nieroz-  
poczęły, lecz odbyło się wiele tak zwanych  
*Konferencji*. — w *Sztudgardzie* ma wycho-  
dzić nowe pismo perjodyczne *Konstytucyj-  
ne*. — w *Xięzwie Darmstadt* Filozofowi *Pit-  
szoft* zakazano publicznie deklamować, nad-  
czem ubolewają *Kobiety* wielkie iego amator-  
ki. — z *Okołie Frankfurtu* znouu znaczna i-  
łość *Kolonistów* niemieckich wybrała się do  
*Brazylii*. — Słychać iż w *Królestwie Nider-  
landzkim* *Łoże Wolno-Mularskie* z rozka-  
zu rządu będą zamknięte—Wszelkie papiery  
skarbowe w *Hołandji* i *Bruxelli* ciągle spada-  
ją, gońcy hadłowi ustawicznie przybywają;  
z czego powstały wnioski iż nastąpi wojna  
między *Francją* a *Hiszpanją*. w *Jusbruku* wcza-  
sie strzelania do tarczy, było wszelkiego st-  
anu strzelcow 1741, a między niemi 15letnie  
*Chłopcy* 180letni starcy (Mówią gdy N. Cesarz  
*ALEXANDER* w przeieździe swym terażniej-  
szym znajdował się na rewji *Strzelców Tyrol-  
skich*, tak mu się podobali, iż przedsięwziął  
w *Rossji* taki pułk lub batalion utworzyć.)  
— *Gazeta* *Hamburska* donosi że awantur-  
nicy z różnych krajów zebrawszy się, kupili  
okręt i popłyneli do wyspy *Porto Riko*, opa-  
nowali to miejsce ogłosiwszy wolną *Rzecz-  
pospolitą Bugajską*. Wezwali zbiegów ze  
wszystkich narodów, wyjąwszy *Hiszpanów*,  
aby się połączyli z niemi. **DOMIESIENIA.**  
Do składu sztuk pięknych *A. Brzeziny* przy-  
uicy *Miodowej* nadszedł nowy *Transport* nót  
muzycznych i stron prawdziwych *Włoskich*.

Dla wygody *Prześwietnej* *Publiczności*  
wszystkie wychodzące muzykalne z szychu  
i *Litografji* nakładem *P. Klukowskiego* bę-

dą do sprzedania za zwyczajną cenę w *Księ-  
garni* *Pani Wilke* przy ulicy *dlugiej* pod Nr  
578, zaczawszy od dnia 1 *Grudnia* 1822.

Osoba posiadająca język *francuzki*, *Ros-  
syjski*, sztukę *pisania*, *geografjii* i inne nau-  
ki, życzy sobie dawać lekcje godzinowe, do-  
wiedzieć się o niej można u właściciela domu  
przy ulicy *Zrzdółowej* pod Nr: 2637.

w *Rynku* nowego miasta pod Nr: 327 na  
przeciw *Franciszkanow* iest do naiecia całe  
pierwsze piętro z balkonem, każdego czasu.

Wczoraj zgubionym został, *Rewers* na 320  
dukatów z podpisem *Jana Olrycha Szaniec-  
kiego*, kto go znajdzie niech raczy oddać do  
*Hersza Ejsenbaum* N, 787 przy ulicy *Elektro-  
ralnej*, za nadgródą.

Niżej podpisany otworzywszy handel *Wim*  
w rozmaitych gatunkach i innych *Trunkow*  
zagranicznych, przy ulicy *Senatorskiej* pod  
Nr: 497 ma honor polecić się łaskawym wzglę-  
dom *Szanownej* *Publiczności*, aby go swem  
zaufaniem zaszczycić raczyła, przyrzekając  
dobrą usługę, niemniej sprzedawania wyż  
wyszczególnionych *Trunkow* za najpomier-  
niejszą cenę. **Teodor P e s k a r y.**

Zawiadamia się *Publiczność*, iż z mocy *Ro-  
stanowienia* *Rady* *obywatelskiej* *Woiw:* *Ma-  
zo:* pozostałego *Papieru* od *Regulacji* hypo-  
tecznych, w gatunku *holenderskim* ryz 60  
sprzedanemi zostaną, do czego licytacja w *Jz-  
bie* *Sądu* *pekoiu* *Wydzia:* *III* *Powiatu* i *Miasta*  
*Warszawy*, w *Pałacu* przy ulicy *Miodowej*  
Nr: 496 na 2 piętrze w terminie d, 30 *Grud-  
nia* r: b: wyznacza się, a każdego czasu wzór  
i gatunek u *Pisarza* tego *Sądu* do okazania  
pozostaie. w *Warsza*. dnia 27 *Listopa* 1822 r:

*Teatr*. *Jutro* *Traledja* *Ludgarda*. *Powrót*  
na scenę *JPani Ledóchowskiej*.